2024 年４月８日

公益財団法人東京 2025 世界陸上財団

PRESS RELEASE

1
東京地下鉄株式会社との東京 2025 世界陸上スポンサーシップ契約締結について 2024 年４月８日

報道関係各位

東京地下鉄株式会社との東京 2025 世界陸上スポンサーシップ契約締結について

当財団は、下記のとおり東京 2025 世界陸上スポンサーシップ契約を締結いたしましたので、お知らせします。

記

◼ スポンサーシップ区分

東京 2025 世界陸上プリンシパルサポーター

◼ 契約の相手方

会社名：東京地下鉄株式会社

所在地：東京都台東区東上野三丁目１９番６号

代表者：代表取締役社長 山村 明義

◼ 契約カテゴリー

旅客鉄道輸送サービス

◼ 山村 明義（東京地下鉄株式会社 代表取締役社長）コメント

このたびは、東京 2025 世界陸上という陸上競技やスポーツの楽しさ、そして、東京の魅力を発信する素晴らしい大

会のプリンシパルサポーターの一員になることができ、大変うれしく思います。

弊社は「東京を走らせる力」をグループ理念に掲げており、安全・安定輸送を続けること、さらには、首都東京の魅力

を発信することは、重要な役割であると考えています。今大会の開催ビジョンのひとつは、「東京ブランド～東京と世界を

結び、東京らしさを発信～」であり、弊社の理念との親和性がとても高く、ご一緒させていただけることがとても楽しみで

す。

大会の成功に向けて、そして、世界中の方に東京を安心して楽しんでいただけるよう、尽力してまいります。

契約概要

コメント

2024 年４月８日

公益財団法人東京 2025 世界陸上財団

PRESS RELEASE

2
東京地下鉄株式会社との東京 2025 世界陸上スポンサーシップ契約締結について 2024 年４月８日

◼ 尾縣 貢（東京 2025 世界陸上財団 会長）コメント

このたび、東京地下鉄株式会社を旅客鉄道輸送サービスの東京 2025 世界陸上プリンシパルサポーターとしてお迎

えできたことを、心より嬉しく思います。東京メトロの提供する旅客鉄道輸送サービスは、東京が世界に誇る安全・安心

で質の高い公共交通であり、都市の魅力や活力を高める重要な役割を担っています。

大会を機に東京を訪れる世界中の方々は、メイン会場となる国立競技場や観光名所を巡るマラソンコースへのアク

セス等を通じて、東京メトロのきめ細やかなサービスを体験していただけます。これは、当財団が大会ビジョンの一つに掲

げる「東京ブランド～東京と世界を結び、東京らしさを発信～」を体現することに他なりません。長年にわたりスポーツで

地域を盛り上げてこられた東京メトロを力強いパートナーとして、大会の成功に向けて取り組んでまいります。

目 的 ：スポンサーシップ（企業協賛）を通じて、東京 2025 世界陸上の収入確保や、持続可能な大会の開

催に貢献するとともに、企業や人々を東京 2025 世界陸上に結び付け、陸上競技やスポーツの楽しさ・

素晴らしさ、開催都市東京の魅力を広めていく

対象大会 ：東京 2025世界陸上競技選手権大会（2025年９月 13 日～９月 21日）

協賛金額 ： 東京 2025 世界陸上プリンシパルサポーター   １社あたり３億円以上

東京 2025 世界陸上サポーター                 １社あたり１億円以上

※ プリンシパルサポーター/サポーターの２区分について、それぞれ協賛基準額（税抜金額）を設定

販売手法 ： 財団による直接販売（公募・入札の実施により透明性の高いオープンで新しい手法を採用）

１カテゴリー（業種）１社

カテゴリーごとに公募を行い、協賛金額による入札を実施（入札額が大きい企業を選定）

契約期間 ： 契約日～2025 年 12 月 21 日まで

権利概要 ： 東京 2025 世界陸上に関する呼称・ロゴ等の使用権、競技会場や各種制作物における企業ロゴの

掲出権、チケットの受領・購入権、アクレディテーション・駐車許可証の受領権、その他大会に関連する

アクティベーションを実施する権利、当財団の調達における供給優先権等

スポンサーシップ販売方針（概要）

2024 年４月８日

公益財団法人東京 2025 世界陸上財団

PRESS RELEASE

3
東京地下鉄株式会社との東京 2025 世界陸上スポンサーシップ契約締結について 2024 年４月８日

スポンサー一覧（2024.4.8 時点）

※世界陸上のスポンサーシップは、World Athletics（世界陸連（WA））が契約する WA スポンサーと、当財団が

契約する東京 2025 世界陸上スポンサーに区分されています。

WA スポンサー： World Athletics Partner/Media Partner/Supporter/Supplier

東京 2025 世界陸上スポンサー：Event Principal Supporter/Event Supporter

当財団では、今後も東京 2025 世界陸上プリンシパルサポーター、東京 2025 世界陸上サポーターを募集していき

ます。

2024 年４月８日

公益財団法人東京 2025 世界陸上財団

PRESS RELEASE

4
東京地下鉄株式会社との東京 2025 世界陸上スポンサーシップ契約締結について 2024 年４月８日

https://worldathletics.org/jp/competitions/world-athletics-

championships/tokyo25/sponsorship-sales/wch-tokyo25-sponsors

公益財団法人東京 2025 世界陸上財団 広報担当

 E-mail : press＠WATokyo25.com

東京 2025 世界陸上公式サイトはこちら

https://worldathletics.org/jp/competitions/world-athletics-championships/tokyo25

東京 2025 世界陸上競技選手権大会の概要

主催 ワールドアスレティックス（ＷＡ、世界陸連）

大会期間 2025 年 9 月 13 日（土）から 21 日（日）まで 9 日間

会場 国立競技場ほか（マラソン、競歩は都内での実施を予定）

参加選手数 約 2,000 名

参加国・地域数 約 210 カ国・地域

種目数 49 種目（予定）

資料掲載場所

本プレスに関する問い合わせ

https://worldathletics.org/jp/competitions/world-athletics-championships/tokyo25/sponsorship-sales/wch-tokyo25-sponsors
https://worldathletics.org/jp/competitions/world-athletics-championships/tokyo25/sponsorship-sales/wch-tokyo25-sponsors
https://worldathletics.org/jp/competitions/world-athletics-championships/tokyo25